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Cc GroepDLZCovid19]
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Sent: Tue 1/5/2021 5:35:13 PM

Subject: FW: Vragen CZ vaccinate
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@minvws.nl]

@minvws.nl]

Halli=d=)

Stuur jij dit voor het eerste punt naarEBELM (cc ons team)? Met reactie van ema.

Wat betreft het eerste punt: De tekst in de brief klopt helaas niet helemaal. Achter de zin over het maken van een afspraak door

het zorgpersoneel van vph, gh, wijkverpleging en Wmo had moeten staan ‘die een brief hebben ontvangen van hun werkgever’.
Dat is per abuis niet meegenomen in de brief.

Als eerste komen de zorgmedewerkers in de verpleeghuiszorg aan de beurt. De werkgevers zorgen ervoor dat alle

zorgmedewerkers in de verpleeghuizen en kleinschalige woonvormen voor ouderen met direct patiéntencontact, inclusief de

zzp'ers die zij inhuren, een uitnodiging krijgen voor de vaccinaties. Zij kunnen vanaf 4 januari een afspraak maken.

Werknemers in de gehandicaptenzorg, wijkverpleging en Wmo-huishoudelijke ondersteuning volgen daarna. Zij kunnen pas

worden uitgenodigd indien daarvoor expliciet een signaal wordt gegeven via de koepelorganisaties.

Het stroomschema dat als bijlage bij de brief zat, klopt dus.

We kregen hier ook via Zorgthuisnl en via de uitvoeringswerkgroep van het RIVM vragen over.

We maken nog een slag met het informeren van alle zorgaanbieders over de procedure van aanmelding van de zorgverleners bij
de GGD (oa via de NZa), omdat niet alle zorgaanbieders worden bereikt via de koepels. Daar wordt de timing nog eens duidelijk

gemaakt.
Verder zullen we checken of dit duidelijk in g&a’s op Rijksoverheid.nl en de website van RIVM staat

[ 5120
zo niet dan

moeten we dat toevoegen.

Groeten,

van: EXER [. BE GEER)HEED@ minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 17:08

Aan: _GroepDLZCovid19JEG inv. nl>

Onderwerp: Vragen CZ vaccinatie

Hoi allen,

Is er iemand die het antwoord weet op (een van) onderstaande vragen va

Ik hoor het graag.

Het lijkt er op de bijlage bij de Kamerbrief die gisteren is uitgegaan voor verwarring zorgt. In de brief staat meerdere keren klip
en klaar dat zorgpersoneel van vph, gh, wijkverpleging en Wmo vanaf 4 januari een afspraak bij de GGD kunnen maken. In de

meegestuurde bijlage is echter zichtbaar dat de deze groep niet als 1 groep vanaf januari start maar dat de medewerkers van de

wijkverpleging pas vanaf het eind van het eerste kwartaal voor vaccinantie in aanmerking komen.

Wat klopt er nu? De brief of de bijlage? Kan hier snel duidelijkheid over komen? Want de verwarring (en het ongenoegen) is

groot.

Verder staat in de brief aangegeven dat de meerkostenregeling voor de wijkverpleging wordt verlengd tot 1 april ivm de

meerkosten voor vaccinatie. Met wie van het team wijkverpleging is deze passage afgestemd? En wie heeft dit met ZN

afgesproken? Op zich overigens mooi dat iets dergelijks is afgesproken maar de datum van 1 april is een lachertje als blijkt dat

de wijkverpleging pas per maart zal worden gevaccineerd. Dus ergens klopt deze passage ook niet met de bijlage.

Lukt het om vandaag te reageren? Het is van belang dat deze geruchten zo snel mogelijk de kop in worden gedrukt.

Groet,

5.1.2e

Datum: dinsdag 05 jan. 2021 4:47 PM

Onderwerp: FW: vaccinatie
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Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 10:40

Onderwerp: FW: vaccinatie

Ik had net deze vraag ook soitrd maar kan mij voorstellen dat zij nu geen tijd heeft om deze vraag te

beantwoorden. Nu zie ik je ook zitten bij het overleg en dacht ik dat ik anders ook nog wel deze vraag aan jou kon

stellen ©. Weet jij hier toevallig meer over? Mocht dat niet het geval zijn dan is dat uiteraard geen enkel probleem!

Met vriendelijke groet

Viinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Spo

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

Van: dienstpostbusCZCorona
Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 10:07

Aan: [BE 5.1.2e Ns 2c 12]is12) minvws.nl>
Onderwerp: FW: vaccinatie

Wij kregen deze mail met betrekking tot de uitnodiging van het zorgpersoneel voor de eerste vaccinatie ronde en de

afstemming met ZN over de meerkostenregeling. Weetjij hier wellicht meer over of bij wie ik dit na zou kunnen

vragen, ik dacht zelf of ik misschien de eerste vraag kon terugkoppelen en van

de Regiegroep Vaccineren. Alvast bedankt, maar ik begrijp ook zeker datje het nu mogelijk al druk zat hebt.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
a

Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 08:22

Aan: dienstpostbusCZCorona minvws.nl>

Onderwerp: vaccinatie

Beste,

Het lijkt er op de bijlage bij de Kamerbrief die gisteren is uitgegaan voor verwarring zorgt. In de brief staat

meerdere keren klip en klaar dat zorgpersoneel van vph, gh, wijkverpleging en Wmo vanaf4 januari een afspraak
bij de GGD kunnen maken. In de meegestuurde bijlage is echter zichtbaar dat de deze groep niet als 1 groep vanaf

januari start maar dat de medewerkers van de wijkverpleging pas vanaf het eind van het eerste kwartaal voor

vaccinantie in aanmerking komen.

Wat klopt er nu? De brief of de bijlage? Kan hier snel duidelijkheid over komen? Want de verwarring (en het

ongenoegen) is groot.
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Verder staat in de brief aangegeven dat de meerkostenregeling voor de wijkverpleging wordt verlengd tot 1 april
ivm de meerkosten voor vaccinatie. Met wie van het team wijkverpleging is deze passage afgestemd? En wie heeft

dit met ZN afgesproken? Op zich overigens mooi dat iets dergelijks is afgesproken maar de datum van 1 april is een

lachertje als blijkt dat de wijkverpleging pas per maart zal worden gevaccineerd. Dus ergens klopt deze passage
ook niet met de bijlage.

Lukt het om vandaag te reageren? Het is van belang dat deze geruchten zo snel mogelijk de kop in worden

gedrukt.

Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

minvws.nl


